平成２４年１１月５日

報道機関各位
                                  熊 本 大 学

ジョブスタディ(人事担当者による働く意味を考えるアドバイスセミナー)

[第２８回熊大ビジネス講座] を開催します

 このたび本学キャリア支援ユニットの主催で、ジョブスタディ（人事担当者による働く意味を考える

アドバイスセミナー）（第２８回熊大ビジネス講座） を下記のとおり開催しますので、当日の取材方よ

ろしくお願いします。

記

【日  時】平成２４年１１月２１日（水）１４：３０～１７：３０
【場  所】第一部 全学教育棟  Ｅ１０７教室（１４：３０～１５：３０）

第二部 くすの木会館 レセプションルーム（１５：４０～１７：３０）
【対象学生】学部生・院生（学年・学部不問）
【内  容】東京・大阪の大手企業人事担当者を招いての異業種合同セミナー。
      イメージ先行になりがちの学生の就職活動について採用担当者の立場から「本音のコミュ

ニケーション」をコンセプトに、企業で働く意味を身近な語りで感じてもらうことを目的

としたもの。学生の悔いのない「就職活動」の実現とともに入社後の「早期離職者」を減

らしていくことも意識した九州でもめずらしいセミナー。
就職環境の厳しさが強まる中、学生の意識を伺うことも可能なイベントとなる模様。

      第一部 パネルディスカッション 学生からの質問により構成
第二部 各社のブースで事業や仕事内容等の説明

参加企業
コクヨ株式会社、スターバックスコーヒージャパン株式会社、
帝人株式会社、株式会社ローソン

国立大学法人熊本大学

【お問合せ先】

熊本大学 学生支援部 キャリア支援ユニット

担当：日和田 伸一 TEL：（096）342 - 3262